
Wijziging Beleidsregels nul-emissiezone Gouda 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 9 juli 2024; 

  

gelet op artikel 160 van de Gemeentewet; 

  

besluit: 

Artikel I   
Tot wijziging van de Beleidsregels nul-emissiezone Gouda 2025. 

  

A. Wordt na artikel 13 een nieuw artikel toegevoegd, luidend: 

  

Artikel 14 Generieke ontheffing markt 

  

1. Het college verleent op aanvraag ontheffing op kenteken voor een bedrijfs- of vrachtauto, indien 

wordt aangetoond dat de aanvrager beschikt over een standplaatsvergunning in Gouda of een 

verklaring kan overleggen van de Markmeester of bevoegd vergunningverlener van Gouda dat 

de aanvrager voldoet aan de voorwaarden om een standplaats te verkrijgen. 

2. Het kenteken dient op naam van de aanvrager of diens onderneming geregistreerd te zijn. Het 

voertuig dient ten behoeve van de bedrijfsvoering gebruikt te worden. 

3. Bij aanvraag dienen de volgende gegevens te worden aangeleverd: 

a. Het kenteken van het voertuig; 

b. De standplaatsvergunning of verklaring bedoeld in het eerste lid. 

c. Uittreksel van de KvK (Kamer van Koophandel); 

4. De lokale ontheffing is alleen geldig in de gemeente Gouda, geldt alleen op marktdagen waarop 

de marktondernemer een standplaats bezet en geldt tot uiterlijk 1-1-2026; 

5. De lokale ontheffing dient bij de gemeente Gouda te worden aangevraagd en niet via het Centraal 

Loket. 

6. Aan een verstrekte ontheffing wordt de voorwaarde verbonden dat er een afspraak gepland moet 

worden met de Logistiek Makelaar en een plan van aanpak opgesteld wordt voor het verlopen 

van deze ontheffing. 

  

B. Artikel 14 wordt vernummerd naar artikel 15. 

C. Artikel 15 wordt vernummerd naar artikel 16. 

D. Artikel 16 wordt vernummerd naar artikel 17. 

E. Artikel 17 wordt vernummerd naar artikel 18. 

F. Artikel 18 wordt vernummerd naar artikel 19. 

G. Past de kopjes in de toelichting aan overeenkomstig B tot en met F van dit besluit. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking een dag na bekendmaking. 

Aldus besloten in de vergadering van 9 juli 2024. 

Burgemeester en wethouders van Gouda, 

de secretaris, 

drs. R.C. Bakker 

de burgemeester, 

mr. drs. P. Verhoeve 

Nr. 308568 

GEMEENTEBLAD 16 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2024 nr. 308568 16 juli 2024 1 


